
 
 
 
 
 
 
 

IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

                                                                                    

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

 

 

All’Albo e sito web 

Alla sezione Amministrazione Trasparente 

Ai Docenti individuati 

 

Oggetto: Decreto costituzione NIV (Nucleo Interno di Valutazione) A.S. 2024/2025. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

• VISTO il D.P.R. n. 275/99 - Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica; 

• VISTO il D.P.R. n. 80/2013 - Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e 

formazione; 

• VISTA la Direttiva Ministeriale del 18 settembre 2014, n. 11 - Priorità Strategiche del Sistema nazionale di 

valutazione triennio 2014-2017; 

• VISTA la Circolare Ministeriale del 21 ottobre 2014 n. 47 - Priorità strategiche della valutazione del Sistema 

educativo di istruzione e formazione. Trasmissione della Direttiva n. 11 del 18 settembre 2014; 

• VISTA la Nota Ministeriale del 1° settembre 2015 - Pubblicazione Rapporto Autovalutazione e primi 

orientamenti Piano di Miglioramento; 

• VISTA la Nota Ministeriale del 19 settembre 2022 n. 23940- Sistema Nazionale di Valutazione contenente 

Indicazioni operative in merito ai documenti strategici delle istituzioni scolastiche per il triennio 2022-2025 

(Rapporto di Autovalutazione, Piano di miglioramento, Piano Triennale dell’Offerta Formativa, 

Rendicontazione Sociale); 

• VISTI il PTOF 2022-25, il RAV, il PdM e la Rendicontazione Sociale 2019-2022; 

• VISTO il verbale del Collegio Docenti del 06/09/2024; 

 

DECRETA 

ART. 1 COSTITUZIONE 

 

Il Nucleo Interno di Valutazione (NIV) è istituito presso l’I.I.S.S. Ven. I. Capizzi” secondo le disposizioni della vigente 

normativa, in premessa richiamata. 

 

ART. 2 COMPOSIZIONE 

 

Il NIV è costituito da: 

• Dirigente Scolastico e/o persona delegata dal medesimo, in qualità di Presidente. 

• I Collaboratrice del Dirigente Scolastico Prof.ssa Patrizia Barbagallo. 

• II Collaboratrice del Dirigente Scolastico Prof.ssa Rita Barbagiovanni. 

• Referente Inclusione/Integrazione e Contrasto alla dispersione scolastica: Prof.ssa Daniela Marasco. 

• Funzioni Strumentali al PTOF: 

1) Prof.ssa Laura Saitta 

2) Prof.ssa M. Floreana Casella 

3) Prof. Gaetano Saitta 

• Responsabili di sede: 

1) Prof.ssa Laura Costanzo 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/




 
 
 
 
 
 
 

IISS "VEN. IGNAZIO CAPIZZI" BRONTE 
Liceo Classico - Liceo Artistico - Liceo Scientifico - IPSIA - IPSASR 

CM: CTIS00900X 

 

                                                                                    

Corso Umberto, 279 – 95034 – Bronte (CT) Cod. Fisc. 80011280874 

Dirigente Tel.  095 6136096 - Direttore S. G. A. Tel.  095 6136097 - Centralino Tel. 095 6136100 

Posta elettronica certificata: ctis00900x@pec.istruzione.it; posta elettronica. ctis00900x@istruzione.it 

Sito web: www.iscapizzi.edu.it 

2) Prof.ssa M. Sebastiana Leotta 

3) Prof. Romano Stella 

4) Prof. Francesco Caputi 

5) Prof. Giuseppe Scalisi 

6) Prof. Nunzio Russo 

7) Prof. Giuseppe Furnari 

 

ART. 3 COMPETENZE 

 

Il NIV svolge le seguenti attività, anche articolate per sottogruppi di lavoro: 

• monitoraggio e valutazione e dell’attuazione del PTOF triennio 2022-2025; 

• coordinamento, monitoraggio e valutazione delle azioni previste dal PdM; 

• aggiornamento del RAV; 

• analisi delle prove INVALSI; 

• elaborazione di strumenti per autovalutazione/valutazione di Istituto; 

• elaborazione e somministrazione dei questionari di customer satisfaction; 

• analisi e condivisione degli esiti della customer satisfaction; 

• redazione della rendicontazione sociale; 

• ogni altra attività utile alla valutazione degli obiettivi previsti dal PTOF. 

ART. 4 CONVOCAZIONE 

 

Il NIV si riunisce, con cadenza quadrimestrale o secondo le necessità emergenti, a seguito di convocazione del 

Dirigente Scolastico. Di ciascuna seduta deve essere redatto apposito verbale.  

 

ART. 5 DURATA IN CARICA 

 

Il NIV, costituito con il presente provvedimento, rimane in carica per l’A.S. 2024/2025 e, comunque, fino a nuovo 

Decreto di costituzione, fatte salve eventuali surroghe dei componenti. 

 

 

 

 

mailto:ctis00900x@pec.istruzione.it
mailto:ctis00900x@istruzione.it
http://www.iscapizzi.edu.it/

		2024-10-10T10:29:46+0200
	Maria Gabriella Spitaleri




